平成 27 年 3月 17 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

ドコモ「スゴ得コンテンツⓇ」向けアプリケーション
「おしゃべりタイマー」提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、当社が提供するアプリケーション「おしゃべりタイマー」が、株式会社NTT
ドコモ（東証第一部9437、以下、NTTドコモ社）のスマートフォン用サービス「スゴ得コンテンツ」に採
用されましたことを下記の通りお知らせいたします。

記

１．発表内容
当社は、平成23年9月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力しており、平成

25年5月から NTT ドコモ社が提供する「スゴ得コンテンツ」へ当社アプリを提供して参りました。
平成27年3月17日には、新たに「おしゃべりタイマー」を追加提供いたします。
これにより、同サービスの当社アプリの総数は14となり、更なる新規ユーザーの獲得とマーケット

の拡大につながると考えております。

２．製品の概要
「おしゃべりタイマー」
クリアな話し言葉で、現在時刻や設定時刻の残り時間などをお知らせする、音声アラームアプリで
す。独自のメッセージも録音・再生可能で、ビジネスやスポーツ、料理など幅広いシーンで利用で
きる便利ツールです。

「スゴ得コンテンツ」は、NTT ドコモ社が提供するスマートフォンユーザー向け定額制サービス

です。

当社からは「おしゃべりタイマー」を始め、以下 14 アプリを「スゴ得コンテンツ」に提供してい

ます。

■スゴ得コンテンツ（※全 5サイト 14 アプリ）

サイト名 アプリ名

超定番ビジネスアプリ集

for スゴ得

超電卓

ThinkFree Office

いきなり PDF Reader

超人気ツールアプリ満載

for スゴ得

超便利ツールズ

万能カメラ

スマ時計

筆王 2015

おしゃべりタイマー

家計簿 for スゴ得 どこでも家計簿

マネーフォワード for スゴ得

超ブルーライト削減

for スゴ得

超ブルーライト削減

アイトレ 3D

電池・パフォーマンス改善 超電池

驚速メモリ

  ※「スゴ得コンテンツ」は株式会社 NTT ドコモの登録商標です。

以上